**Proleñsis** est presumptio rerum explicanda, rum ordinem securarum: vt Aquile volauerunt: hec ab oriente: illa vero ab occidente et dicitur a pro qđ est pre: et lensis qđ est sumptio: ide plēsis qđ p̄sumptio. Sp̄es plēsis vt vult pris. i. p̄ mino. sūt tres. Prima q̄ h̄z fieri p̄ solos rectos: de qua talis daf regula.

Quū sit diuisio p̄ solos rectos p̄ponēdus ēntūs pluralis. enz vbo: et diuidētia debēt sequi sine vbo: tuz singulariter tuz pluralit: vt hoīes sunt: hic bonus: ille malus. vel hoīes sunt: hi boni: illi mali. Ex p̄dictis p̄z q̄p̄ hec est incōgrua diuisio. Oculi alter dexter: alter sinister. vel hoīes hic est bonus ille malus: n̄isi forte excuseſ p̄ antipatosim: ita q̄ ille lentū p̄cedēs ponat p̄ grō: qm̄ diuidētia n̄o p̄cedūt verbuſ a quo ille ntūs regat: et respectu cui⁹ fiat diuisio: quuz ois diuisio habeat fieri respectu vbi vel attributi. Scđa diuisio h̄z fieri p̄ rectos et obliquos: cuius regula talis est. Quoties sit diuisio p̄ rectos et obliquos: anteponēdus est ḡtūs pluralis vel singularis nois collectiui sine vbo: et postea debēt sequi diuidētia cuz vbo tā singulariter q̄z pluriſaliter: vt hoīuz hic ē bon⁹: ille malus. vel hoīuz: hi sūt boni: illi mali. vel romane ḡtis: alij sunt fortes: alij debiles. Tertia diuisio h̄z fieri p̄ singulos obliquos: et tūc d̄z p̄poni obliquus cuz participio p̄struct⁹ trāſitiue: et diuidētia respectu illius subsequi p̄ obliquū: vt aquilarū volātium huīus ab oriēte: illius ab occidēte filis est celeritas: et p̄t fieri p̄ obliquos casus: vt aglis volātibus: huic reliquitur oris: illi occidēs: aglas volātes: hāc dimisit oriēs: illā occidēs: aglis volātib⁹: hac gaudet oriēs: ista occidens. P̄t tū diuisum sumi p̄ grō: et diuidētia per alios obliquos: vt aglarū volātinz: huic relinq̄t oriēs: illi occidēs: et in abltō fili. Ex q̄rī: quā ip̄oprietatē oper̄ plensis. Ad h̄o diu- cūt qdā q̄ ordinē p̄ posterū: qz illi noīatiui postponunt̄ suo vbo. s. hec vel illa qui⁹ dicit. Aquile volauerūt: hec ab oriēte: illa ab occidēte. Sed eadē rōne hic est plēsis: me- cuz: tecuz: secuz: quū potius sit ibi anastrophe. Ad hoc dicim⁹ q̄ ibi est multiplex figura qui⁹ dicit: agle volauerūt: hec ab oriēte: illa ab occidente. Nā ex eo q̄ noīatiui singularis numeri respiciūt plurale ē ibi allotheaca nume- roz. ex eo q̄ p̄ posteran̄ suo vbo est ibi anastrophe: qz tū sunt ibi tres attributiōes: vna pluralis: et due singulares ibi est zeuma: sed ppter modum diuidendi ibi est prolen- sis. vñ n̄o credim⁹ q̄ plensis p̄ se sumpta sit figura p̄struc- tionis: sed qz de facili n̄o p̄tingit in sermōe sine figura cō- structiōis. Ideo ponit a p̄ris. inter spēs allothece. Quidā tū dicūt q̄ in q̄tū dissimilia reddunt̄ vbo mediate diui- sione est ibi figura p̄structiōis: sed in q̄tū ē ibi facultas q̄- dam venuste iterptatiōis de toto ad partes: ita q̄ partes diuidētes postponant̄ qui⁹ nālīr sint p̄ores. Est enī ibi fi- gura locutiōis: et hec fit qñq̄ ip̄licite: vt alter in alten⁹ ia- citates lumia vultus. Itē Uana locuti sunt vnuſgq̄ ad p̄- ximū suū. qñq̄ explicite: vt in supradicto exēplo: agle vo- lauerūt: z. Nota q̄ si xiūctio interponat̄ n̄o bñ d̄r: vt agle volauerūt: hec ab oriēte: hec ab occidēte: qz temina- tiones q̄ sequunt̄ partim suppositū et partiz appositū non sunt copulabiles alicui voci. Querit̄ ēt de hoc qdā dicit p̄ris. in mino. q̄ q. n̄o ponat̄ in p̄structiōibus diuisiuis: qz tōueniēter d̄r. Dominū q̄ legunt: hic est sortes: ille plato. Ad hoc dico q̄ q. n̄o ponit̄ in locutiōibus diuisiuis: ita q̄ sit alterū diuidētiū hac de cā: qz dictio diuidēs venit i locutiōe p̄ parte diuisi: sed hoc relatiū q̄ refert totū sup- positiū sui āntis. Itē q̄rī de hoc qdā dicit p̄ris. qñ fit di- uisio p̄ rectos et obliquos anteponēdus ē ḡtūs pluralis v̄l ḡtūs singularis nois collectiui: qz Aristo. tale ponit diui- sione. Quātitatis: aliud x̄tinū: aliud discretū. nec tū iste ḡtūs quātitatis est ḡtūs pluralis: nec ḡtūs singularis no- minis collectiui. Ad hoc dico q̄ talis diuisio ē icōueniēs fm̄ p̄ris. excusaſ tū more p̄hi talis diuisio: qz Aristo. ibi- deſ intēdit diuidere quātitatē: fm̄ q̄ est v̄le gen⁹ rerū n̄o coartatū ad numerū vel ad genus. Et iō v̄sus est diuidē- tibus in neutro genere: qz magis aptū erat tali diuisioni. Querit̄ ēt de hoc qdā dicit p̄ris. qñ diuisio p̄ solos obli- quos n̄esse ē yti p̄ticipio et trāſitionē facit. Cōtra: cōue-

n̄eter d̄r: aglarū q̄ volāt hui⁹ ab oriēte: illi⁹ ab occidente filis est celeritas: et in tali diuisione n̄o ē participiū. Ad h̄o dicūt qdā q̄ n̄esse est yti p̄ticipio. i. vtile: quia diuisio semp̄ d̄z fieri respectu alicuius attributi: n̄o tū semp̄ ē ibi participiū: vt in p̄dicto exēplo. Nos v̄o dicim⁹ q̄ semp̄ ne- cesse ē yti p̄ticipio vel suppletōe illi⁹ ppter vehemētēz trāſitionē: q̄ ē iter ipsuz et diuisuz: respectu cui⁹ deviden- tia subsequunt̄: si tū fiat diuisio aliquā: ita q̄ n̄o sit ibi p̄tici- piū: vel suppletōe illi⁹: vt duoz hoīuz vñ videt sortes: alijz videt plato. Dico q̄ vel erit ibi eclipsis participiū: vel erit simplex partitio: n̄o diuisio nomināda. Item querit̄ an diuisio possit fieri p̄ vocatiuz: Dico q̄ n̄o: qm̄ vocatiuſ nullū recipit attributuz respectu cuius possit fieri diuisio: sed perfectā per se facit orationem.

**Nota h̄ic** q̄ ntūs q̄ apponit̄ verbo substatiuo n̄o teneſ cōcordare cū vbo substatiuo i nu- mero: nec in psona: qz n̄o supponit ei. vñ bene dicit. Suſ homo: sum hoīes. vnde lucanus. Cesar erat oīa. Uerūt̄ aliquādo cōcordat cū sequēti et n̄o precedēti per silensim vel anastrophē eo q̄ intelligitur ante: vt Rīxē amātū reintegratio amoris est. et Quidius. Uestes quas geritis sordida lana fuit. et ppheta. Testimonia tua i meditatio mea est. et Arma vnuſ gladiiū est. et Nuptie vnuž cōnu- biū est. Et scias q̄ in h̄o locutionib⁹ ntūs supponens d̄z p̄cedere hoc verbum est: et ei immediate iungi. Si autē sequeretur ntūs ille post verbū incongrue diceretur. vñ n̄o cōcedimus h̄o latinitates. Testimonia tua est medita- tio mea. vel Arma est vnuſ gladius vel Meditatio testi- monia tua est. vel Unus gladius arma est.

**Sylensis** est dissimiliū clausulaz p vñ v̄bū con- glutiata pceptio. Et d̄r a syn qdā ē con. et lensis qdā ē sūptio vel captio: id est sylensis. i. pceptio. Sit at conceptio quatuor modis: per genera: numeros: perso- nas: et casus.

**Conceptio** genez̄ est dictionū diuersorū genez̄ sub adiectino pluralis nūeri cōsocia- tio: ita q̄ vna cadat in p̄prietatē alterius. Et nota q̄ ma- sculinū cōcipit et cōcipit. femininū cōcipit. s̄z n̄o cōcipit: neu- trum cōcipit et n̄o cōcipit. Nā masculinū cōcipit femininū et cōcipit a neutro: vt Uir et mulier sunt albi. Uir et māci- pia sunt alba. Femininū cōcipit a masculino et neutro: s̄z n̄o cōcipit nisi auctoritate sue rei. vñ Lucanus. Leges et plebiscita sunt coacte. hic enī femininū cōcipit neutrū: qdā sustinendū est sed n̄o extendendū. Neutrū enī conci- pit masculinū et femininū: sed n̄o cōcipit: qz cōfusum est ad vtrunc̄. cām queremus infra. Lōceptio numerorum est dictionum diuersorum numeroz sub dictione plura- lis numeri associata. Et est sciendum q̄ singularis conci- pit singularē per equiparantiaz: vt Sortes et plato legū pluralis concipit singularem: vt Hoīes et asinus currunt singularis nunq̄ cōcipit pluralem.

**Conceptio** psonaſ est dictionū diuersaz psos- naſ sub dictiōe plalis nūeri socia- tio: ita q̄ vna cadat in p̄prietatē alteri⁹. vñ sciēdū est q̄ p̄ma psona cōcipit scđam et tertia sub vbo pluralis nume- ri et p̄me psone: qz vt d̄r in doctrinali. Lōcipiens s̄le sibi vult verbū retinere. vt Ego et tu legim⁹. Ego et plato dis- putam⁹. Secūda concipit alia scđam et tertia: vt Tu et tu legit̄. dirigēdo sermonez ad diuersos: vt Tu et plato le- git̄. Tertia cōcipit alia tertia sine figura: p̄ solā equipa- rantia: vt Sortes et plato legunt. In conceptione autem casū attendendū est q̄ ntūs cōcipit ablatiū mediante bac prepositiōe cū: vt Sortes cū platone currir. Et ē no- tandū q̄ in oī cōceptione dictio cōcipiens et cōcepta p̄n̄ ē indifferenter p̄cedere: preterq̄ in pceptione psonaſ: vbi psona cōcipiens semp̄ est preponenda: q̄uis cōtrariuz cō-

honoris iuueniāt in euāgelio: vt pater tuus et ego dolētes q̄rebam⁹ te. Voluit enīz bta v̄go maria honorare spōsuz suū pponēdo eū: vt exēplū daret vxorib⁹ honorādi viros suos. Et etiā cōceptio psonarū fil' et casiu⁹ mediāte p̄pōne cū. s̄z nimis ip̄op̄e: vt mecū sortes legim⁹. i. ego et sor. legimus. Tēcū sor. legit. i. tu et sortes legit. vñ Uirg. Diuelliūr idē Iphitus et pelias mecū. Itē est cōceptio realis et cōceptio vocalis. Cōceptio realis ē vbi res diuersaz psonarū sub vbo pluralis numeri sociant: vt nos legim⁹. Cōceptio vocalis ē: q̄ ptinet ad voces diuersoz generum vel numeroz: vel psonarū: vt dictū ē. Et sciēdū q̄ vbi est cōceptio vocalis: ibi est et realis: sed nō auertitur.

**Sed queritur** quō resoluāt pnomē plurale positiū cōceptiue: vt nos legim⁹. Utrū dicāt ego et tu: vel ego et ille. Ad hoc dicim⁹ q̄ tale pnomē dz resolu⁹ in suū singulare et aliā dictionē: q̄ careat discretiōe gn̄is: numeri: et psonae: vt quodāmō. euage⁹ ad icertū gen⁹: numerū et psonā: et talis dictiōis defect⁹ est apud latinos. significat q̄ hoc pnomē nos rē loquētē i psonali p̄prietate p̄me psonae: s̄z alias in nulla determinata psonali p̄petate. Itē quū dī. Necū sortes legim⁹: solz queri an illē abltus significet ablatiue: an noiatiue: et vt̄z copule⁹ illi ntō mediāte p̄pone. Ad hoc dicim⁹ q̄ et ablatiue significat: s̄z noiatiue supponit. Reduciē enī ad suppositionē noiatiui mediāte illa p̄pone: nō p̄ copulationez sed p̄ quādā associationē. Hic nota q̄ masculinū et fe. sunt eque p̄ncipalia q̄tū ad nām: s̄z nō eque potētia: quia masculinū est agēs: et femi. paties in ope gnātiōis. Et ideo masculinū in ope p̄ponit feminino tanq̄ digni⁹: et iperat ei tanq̄ debiliori: vñ cōcipit ipsuz: vt vir et mulier sunt albi. Itē scias q̄ quū dicit vir et mācipiū diligūt se: ibi hoc pnomē se. ē neutrū ge. q̄r neutrū cōcipit masculi. et fil'z Mulier et mācipiū vidēt se. hoc pnomē se. est neutrū ge. q̄r neutrū cōcipit se. Querit hic q̄re neutrū vincat masculinū et femininū in officio adiectiui siue in cōceptione: quū illa sint digniora q̄z neutrū. adiectiua. n. in neutro ge. nere substatiuant: vt albu⁹ currat: Ad hō dico sequēs magistrū Bñ. q̄ iō illa nō trahunt ad ip̄oprietary: q̄r digniora sunt et neutrū trahit: qm̄ est idigni⁹. vel pōt dici q̄ ma. et fe. sunt genera rei: s̄z p̄ neutrū habet res generis: potentior aut̄ est res q̄ accidēs rei: et ideo neutrū vicit illa duo in officio substatiui: et in cōceptione generuz. Et ob hoc dz exponi p̄ generale nomē cuius nām in sebz: vt albu⁹ currat. i. res alba. Itē masculinū et femi. sunt magis finita et coartata apud nām q̄z neutrū. et iō neutrū est aptius gnālita ti q̄z illa: et est potēt⁹ ad trahēdū: vt dicit. Vir et mācipiū sunt alba. fil'z Mulier et mācipiū sunt nigra. Querit et solet an ista sit cōgrua. Et alb⁹ et alba est ciu⁹s: ita videtur q̄r itelligit geminari ppter diuincionē: vt si dicāt. Et alb⁹ est ciu⁹s et alba est ciu⁹s. q̄ cōgrue dicit: et albus et alba ē ciu⁹s. Sz h̄ illa duo adiectiua restrinquit illū terminū ciu⁹s semel positiū: et faciūt repugnātiā in suppositione illi⁹ ergo locutio illa reddit̄ incogrua. Ad hoc dico q̄ ē cōgrua: q̄r substatiui intelligit geminari: et sic q̄tū ad vnu⁹ supponēs venit tñi p̄ marib⁹: sed q̄tū ad alterū venit tñi p̄ feminis. Querit etiā q̄re duo substatiua diuersorū generū possūt recipe adiectiui vni⁹ generis: vt vir et mulier sunt albi. Et nō adiectiua diuersoz generū possunt recipere substatiui vni⁹ generis: q̄r male dī. Ciues sunt albi et nigre. Ad hoc dicim⁹ q̄r substatiua veniūt cōceptiue vñ adiectiui cadit in p̄petatē vni⁹ eoꝝ q̄tū ad gen⁹. Sz adiectiua habētia discreta genera: volunt restringere q̄i adiūgunt substatiuo cōis ge. eo q̄ forme est p̄priū imutare. vñ si substatiui semel itelligat respectu diuersoz generū: locutio ē icōgrua ppter repugnātiā: vt ciues sunt albi et nigre: at si itelligat geminari nulla ē ibi repugnātiā,

Vnde cōgrue dicit: Et albi et nigre sunt ciues. Inueniēt sū apud Ouidiū. Est specus exesus structura punicis asper Non homini facilis non adeunda fere.

**Sciēdū** est hic q̄ vñitas additā vñitati facit plura litatē. vñ v̄bū plurale dz seg: vt Sortes et plato legūt. Pōt tñ cōgrue dici. sortes et plato legit. sīc illō Larthago mariusq; tulit. Sz itelligit diuīsiz tāq̄ sint due q̄r v̄bū reddit̄ zeumatice vtriq̄z ntō. i. sortes legit et plato legit. Si aut̄ diuīctio pponat et iterponat duob⁹ noiatiuis singularis numeri: v̄bū eius p̄prie reddit̄ singulare: qđ distributio cōiūctionis facit: vt Et sortes et plato legit. et sic male dicit. Et sortes et plato legūt: sicut male dicit. Sortes legit: et ita dicūt multi. At nos dicim⁹ q̄ vtraq̄ est cōgrua: et sortes et plato legit. et sortes et plato legūt: q̄r v̄bū p̄ respicere hūc terminū et sortes et plato distributiue. et sic dz itelligi in singulari numero sequi: q̄r reddit̄ singulariter vtriq̄z ntō. Pōt et eūdē respicere collectiue: et hoc mō ē accipiēdū pluralr. Nō tñ seḡ q̄ sit dicēdū. sor. legit: q̄r collectiōe p̄missa: postea distributio ē cōgrue faciēda hoc mō. Et sor. et plato legit. i. ipsi legit: ita q̄ sor. legit et plato legit. Eodē mō cōcedimus. Et ego et tu legim⁹. i. nos legimus: ita q̄ vterq; vnde Pris. ait. Et Agamēnonis fili⁹ et menelai filia sociati sunt. fil'z et ego et appolloni⁹ scribim⁹ et certe oēs autores eēnt reprehēdēti nisi tales locutōes reciperent: q̄r freq̄nter his vtun̄. Si aut̄ singularis nūrus et plalis cōiunctiōe interposita copulent̄: dz eis reddit̄ v̄bū plale: vt hō et asini currūt. Pōt tñ alia cōsideratione v̄bū reddit̄ p̄ori ntō: vt itelligat v̄bum zeumatice reddit̄: et sic erit illa locutio p̄les. Et h̄m hoc cōgrue dī. Homies et asinus currat. i. boies currūt et asin⁹ currat. vñ Qui. Dēs hyliades totaq̄ troia dabit. Idez dicim⁹ in psonis: q̄r pōt cōgrue per zeuma dici. Ego et tu legis: vel tu et ego lego: vñ ego et sortes legit: et dz inter tales ntōs: tūc fieri qđā disti- ctio: ad ostēdendū q̄ due locutiōes itelligant̄ cōiungi. Tales aut̄ locutiones ab arte sunt: et sepe in autorib⁹ iue- niunt̄. vnde Horati⁹. Tu quid ego et p̄pliū meū deside- ret audi. i. gd ego desiderez: et gd p̄pliū desideret. Si aut̄ cōiunctio pponat et iterponat ntis diuersoz nūeroz vñ diuersaz psonaz: dicūt qđā q̄ nō pōt seḡ aliqd v̄bum: q̄r oportet illud esse duoz nūeroz vel dua⁹ psonaz: et sic iudicant istas cōgruas. Et hō et asini currūt: et ego et tu legimus. Nec ego: nec tu scribim⁹: nec hō nec asini currunt. Lā. n. icōgruitatis est cōiunctio p̄missa: q̄r illa requirit q̄ verbū reddit̄ vtriq̄z. Nos vñ iudicam⁹ eas cōgruas: et sepe vtun̄ eis autores. vñ ita iuueniēt in Pris. Nec vos qui nec illi referunt estis. Dicim⁹ ergo q̄ cōgruētissime seḡ verbū plurale: qđ p̄us reddendū est collectiue: postea diuīsim cōgruitate seruata: vt et homo et asini currūt. i. ipsi currunt: ita q̄ hō currit et asini currūt. similiter. Nec ego nec socy mei pficiim⁹. i. nos nō pficiim⁹: ita q̄ nec ego pficio nec ipsi pficiūt. Et pōt esse in talibus zeuma: et tunc verbū priori numero vel psonae tenet̄. vnde cōcedimus. Nec ego nec socy mei pficiunt: nec socy mei. nec ego pficio. Qui tales locutiones condēnant: nimiū sunt acuti: destruunt enī artem et omnes autores.

**Querit** et an cōgrue dicit. Sortes et p̄lo currit et legūt: cu diuīsim cōcedam⁹. Sortes et plato legūt: sortes et plato currit. Dicim⁹ q̄ icongrua ē p̄ pre pugnātiā: q̄r verbū aliter respicit illos ntōs cōiunctim: et aliter diuīsim. Tñ iuueniēt apud Horatiuz. Ambulat acer fulci⁹ et casiri⁹ male rauci. Ecce duo nt̄i cōfundunt̄ p̄cōceptōez et zeuma: qđ auctoritati ascribim⁹ et nō arti: q̄r nō cōcedim⁹ q̄ bñ dicit̄. Petrus et ioānes discipuli platonis legit. Inueniēt et Acrūū. s. Respondēs aut̄ petrus et apli dixerūt. vbi tñ est appositiō: bñ pōt esse numeroz confu- sio: vt ciuitas pise est pulchra. et Animal boues sine frā-

de moriuntur: sicut per appositionem possunt construi dictiones diversarum personarum: vel diuersorum generum transitiue: ut ego sortes curro: vel ego ipse dispuo: et ego ille qui curro dispuo. sicut Liuitas mediolanum est fortis. Mancipi berta est fidele. Liber decreta est magnum: liber topica est difficilis. Potest ergo dici liber topico vel decreto vel transitiue: sic ciuitas bononia: et urbs ianua: et tamen posset dici: Liuitas bononie: et urbs ianua. i. uerba quae est ianua: sed hoc non multum aliquid placet: quis iuuenia apud Virg. dicetur. Urbemque pataui. i. urbs quae vocatur pataui: quae modo dicitur padua. Quedam tamen sunt magis regentia gentium: ut persona episcopi. Substantia socratis. et tamen posset dici. Persona episcopi est honesta: sic patrum petrus est bona et suba socrates est corporea. Non enim nota parte et totum diuersimode possunt notare. Nota hic quod donat divisionem dividit allothece put est species constructionis in tres species. s. in plenissimis syllesis: et zeuma. Prisci. vero in genibus species. s. in plenissimis syllesis: zeuma: antiptosis: et synthesis. Alius vero dicunt quod allothece put est figura constructionis stricte loquendo dividitur in tres species. s. in syllesis: antiptosis: et synthesis. Scimus vero dominum oes species allothece quod excusat vicium constructionis compre hedenit sub syllesi: et bene potest donatum dicetur: homo schema. i. sylle sis late per et fieri soli non soli per partes orationis: sed per accidentem patrum orationis. Vnde oes soloecismi quod fiuit in poemate siue more sapientium excusat per hominem schema: et bene istos omnes dicere quod zeuma et plenissimis sunt figure locutionis proprias et per se loquendo: et secundum Prisci. et secundum donatum. Et hoc sic obiecitur: Hoc opinio videtur dicere Prisci. quod dividit allothece in genibus species put est figura constructionis: et magistrum continetur dicunt quod figure quae variat accidentem sunt genibus. Ad hoc dico sequens magistrum Bonum. quod plenissimis per se suppta non est figura constructionis: sed quod de facili non contingit in sermone sine figura constructionis. Ideo ponitur a Prisci. inter species allothece: ut supra dixi in plenissimis. sicut zeuma semper est figura locutionis: et rident coloribus rhetoricos: quod appellant adiunctum vel adjunctum. Prisci. aut ideo ponit zeuma iter figurarum constructionis: quod semper fit cum allothece numerorum vel personarum.

**Zeuma** est tertia pars allothece secundum Prisci. et iterponitur adiunctio. Et sic describitur a donato. Zeuma est vnius ubi conclusio diuersis clausulis apte adjuncta. et bene fieri tribus modis secundum Iesum. s. a superiori cum verbu permittitur: ut legit sortes et plato. A medio quinque iterponitur: ut Hebrei sunt et ego. Ab inferiori quinque verbu supponitur: ut Tu quid ego et populus mecum desideret audi. Beda sic dicit. Zeuma. i. conclusio de figura quinque multa procedet: aut uno verbo: aut una sententia de cunctis quinque verbis. ut apostolus ait. Quid amaritudo: et ira: et indignatio: et clamor: et blasphemia tollat a vobis. Sententia: ut Qui credi tur sine macula et operatur iustitiam: quod loquitur veritatem in corde de suo: et ceterum. Ad ultimum ita concludit. Qui facit hoc non commovet in eternum. Alexander autem dicit quod zeuma est quinque id est verbum vel adiectum ad diuersa pertinet ita quod cum uno construitur ipso: ut cum dicitur. Hic illius arma: hic illius currus: sicut. Et constructum iste numerus pluralis arma cum hoc verbo fuit in proprio. Si autem diceretur. Hic currus illius: hic illius arma fuit: non est tolerabilis locutio. Sicut hic est zeuma. Et appolonius scribit et ego: et constructum hoc per nomine ego quod est primo persone: cum hoc verbo tertie persone scribit. Et quod utrumque sit zeuma. Quid nisi secrete leserint phillida silue: et rident quod non: quod nunc est zeuma sine quadam distributione vel adiunctione: sed reducimus predictum exemplum ad coincidentiam ad illam. s. species quae sub aliis speciebus continetur. s. sub synthesis siue sub allothece. et hoc nomine quod constructum cum hoc verbo leserunt propter multiplicitate quam bene cum interrogatione. Quidam tamen dicunt quod quod pronomen adverbialiter: ut quid. i. i. quo leserunt phillida silue: nisi quod erat secreta: sed quod prius dictum est verius credo. Et Gregorius in moralibus simili latinitate videtur. Et autem zeuma per coiunctionem copulativa: ut sortes legit et plato. per aduersari-

tiuam: ut vos estis mundi spiritus non oes. per dissimilitudinem: ut sortes legit vel plato. vel per adverbium comparandi quod: ut ego lego melius quam tu. vel per adverbium similitudinis: ut iste legit sic ego: et per hanc dictionem nisi: ut nullus homo legit nisi ego. sicut per hanc dictionem nec: ut Nec socii mei nec ego lego. Queritur utrum zeuma sit figura constructionis: sic Prisci. videtur velle. Ad hoc dicunt quoddam quod zeumatis due sunt species: quae una continetur sub figura constructionis: ut appolonius scribit et ego. Alia sub figura locutionis: ut scribit Virgil. et mulier. Hoc enim dicunt quod zeuma semper est figura locutionis: et respondet coloribus rhetoricos quod appellant adiunctum vel adjunctum. Prisci. autem ideo ponit zeuma iter figurarum constructionis: quod semper fit cum allothece numerorum vel personarum. Nota hic diligenter quod nam zeumatis verbis et adiectum semper debet reddi primiori noto. Vnde aueniatur dicitur. Ego et tu legis: vel tu et ego lego. Vir et mulier est alba: vel mulier et vir est albus. Multa utilia primitia ad zeumam supra dixi ubi determinauit de syllesi.

**Antiptosis** est quarta species allothece secundum Prisci. sub qua continetur antithesis. Est autem antiptosis positio vnius casus per alterum: ut sermonem quem audistis non est meus. In conuertendo dominus captiuitatem syphon. Et dicitur antiptosis ab anti quod est contra: et protos quod est casus: inde antiptosis. i. tria positio casus vnius per alterum. Et hec figura in anterioribus est excusabilis aliquod ratione sustinenda: tamen quod ut dicitur quoddam poeta. Si fuit errandum causas habet error honestas: sed non est penitus extenuanda. Antiptosis autem continet sub se ipalage: quod est casuum permutatione: et bene continetur sub figura locutionis. Ipalage autem dicitur ab ipso quod est transmutatione quod est mutatione. vnde ipalage. i. transmutatione. Sit autem quoniam in re tamen. ut Diere. ii. Mittam lignum in pane eius. i. pane in lignum: hoc est exponit in crucem. Quoniam in voce et in re. ut Malum sapor edit ora. i. ora edunt malum saporem. De ipalage est supra dixi in causa de scemate in fine. Queritur quod sit causa excusans vicium cum dicitur. Sermonem quem audistis non est meus. et Uncioz quoniam accepistis eo maneat in vobis. et Virg. Urbem quam statuo vna est. Non enim ibi videtur esse necessitas vel commoditas aliquod. Ad hoc dicimus quod immediata adiunctio relationi et antecedentibus est causa per multiplicationes ipsius relationi et antecedentibus. vnde hoc dicere. Sermonem non est meus: quem audistis. Si vero quodammodo utrum possit in aliis casibus tolerari: dicitur si sic si immediate iungere relationum et animos: ut Sermoni cui ita dicitur non est meus. hec latinitas tolerari posset si auerte habere. Et ut dicit Alexander cum dicitur. Sermonem quem audistis non est meus. hec dictio secundum in parte accusatiue et in parte noiativae tenetur. accusatiue secundum quod respicit hoc verbum audistis. noiativae secundum quod constructum cum hoc verbo est.

**Synthesis** vel synthesis est quinta species allothece secundum Prisci. sub quod prehenduntur oes alias species allothece. s. euocatio: apposito: synodoche. allothece: genex: numerop: et epo: pionap: modop: et singlop: accidentium: ex quo: ipropetas surgit. Et dicitur a syn quod est con. et thesis quod est positio: id est synthesis: quod si bene positiones.

**Euocatio** est dictionum diuersarum transitiuum adiunctio: ita quod una trahatur ad imprimentem alterius: ut Ego priscianus lego. Euocant autem proxima prima et secunda persone: ut ego priscianus lego: tu priscianus legis: et verba substantia et vocativa: ut priscianus es: priscianus vocor. Accidentaliter vero euocare non potest per sensum hoc nomine quod: ut quod lego dispuo. vel participium vel nomine adiectum vel est aliud nomine aueniens significatis: ut sedeo iudeo: vide i. sedeo des. Unde hic nota quod numerus tertie persone potest iungi cum verbo primo et secunda persone: ex parte suppositi in quantum locis absque nomine ibi positio: in quo est euocatio. Per adiectum: ut celer curro: per nomen relationum: ut quod lego dispuo. per participium: ut Leges pficio. et per unum proximum epitheticum. i. appositiuum trium personarum: ut Ipse

lego: ipse legis: ipse legit. **I**tē pnoia derivata ab his pnoib⁹ ego et tu pnt reuocare hoc relatiū q.rōne gti pmitiui in eis intellecti. Meus fili⁹ q lego disputat: nō filius qui legitim⁹ disputat: tuus fili⁹ i.tui q legis disputat: vester filius qui legitim⁹ disputat: vester fili⁹ q legitris dormit. De h⁹ etiā supra dixi in tertia parte in ca.de possessiuis. **I**tez scias q cū dī: habeo volūtate comedendi solus: iste ntūs solus euocat ab hoc vbo habeo: mediante hoc gerūdino comedēdi: et struit cū hoc vbo habeo p regimē: cū gerūdio tñ p determinationē. sīl r̄ si dico. Habeo volūtate eundi solus: et ita de v̄silibus. **I**tē nō sicut nomē substantiu⁹ recipit adiectiu⁹: vt bon⁹ hō. ita hoc v̄bū sīl: vt sum bon⁹: et sum⁹ boni: ita q nullū aliud substatiū est ibi necessariū: et hoc in pma et scđa psone: sed nō in tertia. vñ pōt dici. Ego ptas suz bon⁹: ita q adiectiu⁹ respiciat v̄bū tñ rōne suppositi significati: sīl in tertia psone male dī. pōtestas ē bon⁹. qz v̄bū tertie psone nō h̄z in se suppositū fīnitū. **S**īl scire volo q euocationū: alia ē figura: alia nō figura. Figura ē illa q fit ex pte suppositi. Nō figura: q fit post v̄bū qz v̄bū n̄ tenet sequēti ntō ɔformari i nūero v̄l psōa. vñ pueniēter dī. Ego suz tu: et tu es ego: v̄l suz ille. sīl Ego nō suz tu: vel tu nō es ego. Itē euocationū alia respectiva: alia absoluta. Respectiva ē illa que fit habito respectu ad psonā v̄bi. vñ pōt dici. Sapiens lego: ita q hoc nomē sapiēs euocat ab hoc vbo lego. Absoluta ē q fit nō habito respectu ad significatiōnē v̄bi: et fm hoc male dicit p̄ris. scribo. Itē euocationū: alia cōfusa alia discreta: alia media. Cōfusa ē illa: qn̄ nomē distributiū euocat: vt ḡsgs ex hoc saxo mecum ɔsistere pōt. nā pnomē sic positū ɔfuse dīmōstrat scđaz psōnā: ita q nō hāc v̄l illā. Discreta ē illa: qn̄ ppriū nomē euocat: vt ego sortes lego. Cōis fīue media ē: qn̄ euocat nomē appellatiū sine distributione: vt ego magr̄ dispuo. **S**cias et q cū dī: Volo eē bon⁹ fm quosdā: hoc adiectiu⁹ bon⁹ euocat ab hoc vbo eē: qd̄ esse nō pōt: qz ifinitiu⁹ caret psone. Aly dicūt q partiz ab hoc vbo eē: et partiz ab hoc vbo volo. Aly dicūt cū qb⁹ ego: q euocat ab hoc vbo volo: mediāte ifinitiu⁹: ad cui⁹ determinationē venit. Nā sic dicim⁹. oia v̄ba pme et scđe psone euocat adiectua: nec ois euocatio ē mediata. vide i qnta pte i futurus. Et vt dīc Alexā. noia euocata remanet i suis psonalitatib⁹. aliqui hec eēt icōgrua. Ego suz hō q currit. Dī euocatio ab euoco cas. vel fz quosdā dī ab e. qd̄ est extra et voco cas: qsi extra ppriā significatiōnē vocatio.